propterea quod Plato ipse supra cap. 10. dixisset διαλεκτικῶν esse τῶν ἔρωτῶν καὶ ἀποκρίνεσθαι ἐπισημαίνον. Et profecto ista per vulgata est apud Platonem dialectici descriptio, sicut ostendimus ad Phaedon. p. 78. D. Criton. p. 50. C. De Rep. VII. p. 534. D. Non tamen adducor, ut hanc Stephani coniecturam veram esse credam. Nam primum quidem interrogandi munus in dialectico merito censetur gravissimum, unde etiam evenit, ut ἔρωτῶν posterioribus certe temporibus arguendum vi et significatione maxime frequentaretur. v. Wyltenbach. ad Phaedon. p. 188. ad Plutarchi Moral. p. 369. Schweighauser. ad Diogen. Laert. Epictet. II. 18. 18. p. 508. Inpp. ad Sext. Emp. Pyrrhon. I. 20. Hermann. ad Lucian. De Hist. Conserib. p. 120. Lucian. ad Achill. Tat. p. 757. Lectt. Stob. p. 135. Deinde manifestum est Platonem ex interrogandi verbo effecerit

ΕΡΜ. Τι οὖν;

ΣΩ. Πάντες δὴπὸν γεγόνασιν Ἐρασθέντος ἢ Θεοῦ Θνητῆς ἢ Θεοῦ Θεᾶς. εἰάν οὖν σκοπῆς καὶ τοῦτο κατὰ τὴν Ἀττικὴν τὴν παλαιάν φωνήν, μᾶλλον εἴσει· δηλώσει γὰρ σοι, ὅτι παρὰ τὸ τοῦ ἔρωτος ὄνομα, ὅθεν γεγόνασιν οἱ ἥρωες, σμικρὸν παρηγμένον ἐστὶν ὄνοματος χάριν. καὶ ἦτοι τοῦτο λέγει τοὺς ἥρωας, ἢ ὅτι σοφοὶ ἦσαν καὶ ῥήτορες δεινοὶ καὶ διαλεκτικοί, ἔρωτῶν ἱκανοὶ ὄντες· τὸ γὰρ εἶρεν λέγειν ἐστίν. ὅπερ οὖν ἄρτι λέγομεν, ἐν τῇ Ἀττικῇ φωνῇ

In Obs. Miscell. VII. p. 273. Veram lectionem servarunt Par. G. et Gudian.

καὶ ῥήτορες δεινοὶ] Sic Coisl. Ven. A. Par. BCEFGHIX. Vat. l. m. Flor. a. b. c. i. Darmst. Vulgo erat καὶ ῥήτορες καὶ δεινοὶ καὶ διαλ.

ἄρτι λέγομεν] λέγομεν Ven. ΞΠΣ. Vind. Zitt. et pr. Bodl. Vat. A. Editt. omnes λέγομεν.

dere, ut heroes sint dialectici sive sophistae, ut profecto, otiose, imo moleste, istud ἀποκρίνεσθαι adleretur. Sed quantum Stephani coniecturam repudiandam censemus, tamen locum habem aliquam contraxisse mihi plane persuasi. Quid enim? potuitne post ἔρωτῶν ἱκανοὶ ὄντες iam recte inferri τὸ γὰρ εἶρεν λέγειν ἐστίν? Quasi vero interrogandi vocabulum isto modo interpretari vel liceret vel deberet! Huc accessit, quod philosophus sicuti ex ἔρωτῶν efficit heroes pro dialecticis haberi oportere, ita ex dicendi verbo demonstrare debet eosdem esse oratores. Quocirca post ἔρωτῶν ἱκανοὶ ὄντες suspicor excidisse καὶ λέγειν, ad quod iam commode referuntur haec: τὸ γὰρ εἶρεν λέγειν ἐστίν, h. e. nam vetus illud εἶρεν, unde οἱ ἥρωες tantquam oratores dicti sunt, idem est quod λέγειν. Ficinus nam tale quid in codice suo repererat, non ausim definire. Quod enim locum transtulit sic: ad

interrogandum disserendumque promissimum; verum ne de ingenio suo addiderit quod ipsi deesse visum fuerit. Verbum εἶρεν dicendi vi et significatione positum reperitur Aeschyl. Eumenid. 639. ubi εἶρεται passive pro λέγεται est, pariter atque Arat. Phaenonom. 172. καὶ λήν κείων ὄνομ' εἶρεται. Ibid. v. 260. ἔξ οὗ καὶ γεννηθέν ἀκούσμεν, ἄλλα μὴ αὐτως εἶρεται. Praeterea Heindorfius contulit Hesiod. Theog. 38. εἰρήσσει (Μοῦσαι) τὰ κ' εἶρεται, κ. τ. λ.

ὅπερ οὖν ἄρτι λέγομεν

—] Quod igitur nunc cum maxime dicimus, hoc est, heroes Attica lingua dictos oratores quosdam et disputatores evadere. Quod vulgo scribebatur καὶ ἔρωτικοί, id ab hoc loco esse alienum vel proxima verba arguunt, ὡςτε ῥητόρων — φησιν, ex quibus manifestum est nunc non de prioribus illa etymologia, qua heroum nomen ab ἔρωτος voca-

Ε γῆ λεγόμενοι οἱ ἥρωες ῥήτορες τινες καὶ ἐρωτητικοὶ συμβαίνουσιν, ὥστε ῥητόρων καὶ σοφιστῶν γένος γίνεσθαι τὸ ἥρωϊκὸν φύλον. Cap. XVII. Ἀλλὰ οὐ τοῦτο χαλεπὸν ἐστὶν ἐννοῆσαι, ἀλλὰ μᾶλλον τὸ τῶν ἀνθρώπων, διὰ τί ποτε ἀνθρώποι καλοῦνται, οὐ ἔχεις εἰπεῖν;

ΕΡΜ. Πόθεν, ὦ γασθέ, ἔχω; οὐδ' εἴ τι οἶός τ' ἂν εἶην εὔρειν, οὐ συντείνω, διὰ τὸ ἠγείσθαι σὲ μᾶλλον εὔρησεν ἢ ἑμαυτόν.

399 ΣΩ. Τῆ τοῦ Εὐθύφρονος ἐπιπνοίᾳ πιστεύεις, ὡς ἔοικας.

ΕΡΜ. Ἀἴα δῆ.

Ε. καὶ ἐρωτητικοί] Steph. de coniectura Cornarii: καὶ ἐρωτητικοὶ ἢ καὶ ἐρωτικοί. Verum seruantur Vat. A. Ven. EΠΣ. Vind. Flor. d. pro quo Ald. Bas. l. 2. cum Coisl. Ven. A. Par. BCEFGHIX. Vat. l. m. Flor. a. b. c. i. καὶ ἐρωτικοί.

bulo ducebatur, cogitari licere, sed tantum de posteriore. Ob eandem causam etiam Cornarii coniectura a Stephano in ordinem recepta: ῥήτορες τινες καὶ ἐρωτητικοὶ ἢ καὶ ἐρωτικοὶ συμβαίνουσιν, repudianda est. Nam quod censet Heindorf., utique hoc ἐρωτικοὶ tenendum esse propter verba ὅπερ οὐν ἄρα λέγομεν, quae pertineant ad praegressa illa τὰν οὐν ἀκόσῃ κ. τ. λ., ubi nomen ἥρωος ductum est παρὰ τὸ τοῦ ἥρωος ὄνομα, huc iudicio non multum tribuimus propterea, quod ὅρα proximum tempus designat, ut vel si ad proxime antecedentia referatur, rectissime sit positum. Huc accedit, quod pro λέγομεν codices non pauci recte λέγομεν suppeditarunt. Nam ἄρα cur cum praesenti tempore copulari negamus, causam idoneam equidem video nullam, v. quae disputant Graecus ad Meleagrum p. 79 sq. Loheek. ad Phrynich. p. 20.

Ε. αὐ ἔχεις εἰπεῖν;] Non patet haec asyndeton esse remo-

vendum, quod et librariis nonnullis molestum fuit δι vel οὐν post οὐ inferentibus, et displicuit Heindorfio ἢ οὐ ἔχεις εἰπεῖν scribendum iudicanti. Subita enim orationis conversione facta Socrates Hermogenem interrogat, num sibi rem perspicuam exploratamque habere videatur.

οὐδ' εἴ τι οἶός τ' ἂν εἶην —] Οὐδὲ haud raro ab initio enuntiati ita poni, ut aliquot vocabulis interiectis negatio deinde ad verbum repetatur, ad Kemp. IV. p. 426. B. observatum est. Exempla si desideras, adeas Bremium ad Aeschin. advers. Ctesiphont. p. 325. ed. Goth. Fritschium Quaest. Lucian. p. 153. et Schoemannum ad Isaacum p. 470. Eodem modo post οὐτε — οὐτε deinceps οὐ iterator Euthyphron. p. 4. D. et infra p. 423. D. post οὐκ de quo οὐ infort. Verbum εὐρεῖν ut Lat. contendere sic intransitive usurpatum legitur Sophist. p. 239. B. conf. ad Euthydem. p. 288. D.